



ประกาศองค์การบริหาร ส่วนตำบลดอนโอง

เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโอง ที่ 395/2560 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9 ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของโครงการก่อสร้าง นั้น

คณะกรรมการขอกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9 ตำบลดอนโอง เริ่มจากหนองแขวงเมรุไปทางสี่แยกหนองลำบัว บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 175.00 ตารางเมตร ไม่มีลูกรังไหล่ทาง ตามแบบ อบต.ดอนโอง เลขที่ 54/2560 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2560 ราคากลาง 102,000 บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน) กำหนดแล้วเสร็จภายใน 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (วัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (แรงงาน)	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	175.00	-	4.43	775.25
2	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	17.50	131.00	28.91	2,798.43
3	งานทางเชื่อม ค.ส.ล.	ตร.ม.	30.00	385.00	-	11,550.00
4	งานลูกรังทางเชื่อม	ลบ.ม.	7.50	131.00	46.00	1,327.50
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	8.75	355.00	46.00	3,508.75
6	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)240Ksc.	ลบ.ม.	26.25	-	300.00	7,875.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ... 320 กก./ลบ.ม.	ถุง	168.00	109.00	-	18,312.00
	- ทราย ... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	ลบ.ม.	13.13	355.00	-	4,659.38
	- หินผสม ... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	ลบ.ม.	26.25	635.00	-	16,668.75
7	เหล็กเสริม					
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	175.00	25.00	5.00	5,250.00
	- RB 19 มม.	ตัน	0.05	19,659.00	2,700.00	1,117.95
8	งานแบบหล่อและค้ำยัน	ลบ.พ.	0.18	800.00	-	140.00
	ค่าแรงประกอบแบบหล่อ	ตร.ม.	6.13	-	99.00	606.38
9	แผ่นโฟม	แผ่น	2.25	35.00	9.00	99.00
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.45	35.00	-	85.75
11	แอสฟัลท์	ลิตร	5.25	50.00	4.50	286.13
รวมราคาค่าต้นทุน						75,060.25

สรุปผลการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9 ตำบลดอนโอง

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	75,060.25	1.3624	102,262.08	ป้ายชั่วคราว
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เงื่อนไข	-	-	-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	- เงินประกันผลงาน	0 %			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7 %			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		102,262.08	
		คิดเป็นเงินประมาณ		102,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)			

มติประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนบูรพา หมู่ที่ 9 ตำบลดอนโอง ตามแบบ อบต.ดอนโอง เลขที่ 54/2560
ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2560 ราคากลาง 102,000 บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)
และมีมติกำหนดวันแล้วเสร็จของงานตามโครงการดังกล่าว ใน 60 วัน โดยมีการแบ่งงวดงาน เป็น 1 งวด

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลงชื่อ

(นายมนู สรรพวุธ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโอง

